
Rio Grande do Sul , 12 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3864 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             40 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 359/2024 

 

PORTARIA Nº 359/2024, de 10 de julho de 2024. 

  

Concede licença gestante a servidora ocupante do 

cargo de Monitora Educacional. 

  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, atendendo 

disposto na Lei Municipal 4.643/2020 e laudo médico, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Conceder licença gestante à servidora CLAUDIANE DA 

SILVA, ocupante do cargo efetivo de Monitora Educacional, lotada 

junto a Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto. 

Parágrafo único – a contagem do tempo da licença teve início no dia 

17 de junho de 2024, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias 

consecutivos, sem prejuízo da remuneração. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 17 de junho de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO - RS, AOS 

10 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2024.  
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se. 
  

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB 
Secretário de Administração   

Publicado por: 
Elizabete Bombardelli 

Código Identificador:20E3A61E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2024 

 

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal 

n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público 

para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de 

Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2024, que 

objetiva a seleção de propostas para a contratação de agente de 

integração, para fins de proporcionar, a realização de estágios de 

estudantes, de interesse curricular, no Município de Cotiporã, com o 

propósito de prestar serviços de agenciamento e administração de 

estágios para estudantes regularmente matriculados e com frequência 

em cursos do ensino regular em instituições de educação superior e de 

ensino médio, mediante processo seletivo com aplicação de prova de 

seleção, em conformidade com a Lei Federal 11.788 de 25 de 

setembro de 2008, para o preenchimento do número de vagas de 

oportunidade de estágio não curricular supervisionado, mediante 

concessão de bolsa de estágio, oferecidas pelo Poder Executivo 

Municipal, em todos os seus órgãos.. Sessão do Pregão no dia 30 DE 

JULHO DE 2024 ÀS 14H30MIN. Maiores informações pelo 

telefone (54) 3446 2800 / 3446 2830 ou pelo endereço eletrônico: 

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a 

disposição dos interessados no site da Prefeitura: 

www.cotipora.rs.gov.br 

  

COTIPORÃ, 12 DE JULHO DE 2024 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito De Cotiporã  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:91CE6100 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 164/2024. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 164/2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: PONTO ELETRONICO COM DE 

COMPONETNES ELETRONICOS LTDA 
CNPJ Nº 72.112.865/0001-50 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 

sonorização para integrar o espaço do Anfiteatro e Auditório 

Municipal na Casa da Cultura Pietro Breda, segundo demanda da 

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. 

VALOR TOTAL: R$ 26.955,60 (vinte e seis mil novecentos e 

cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) 
  

Cotiporã, 11 de julho de 2024. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:4ED2731E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 242, DE 

11 DE JULHO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 242, DE 

11 DE JULHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: PONTO ELETRONICO COM DE 

COMPONETNES ELETRONICOS LTDA 
CNPJ Nº 72.112.865/0001-50 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 

sonorização para integrar o espaço do Anfiteatro e Auditório 

Municipal na Casa da Cultura Pietro Breda, segundo demanda da 

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 164/2024. 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 

VALOR TOTAL: R$ 26.955,60 (vinte e seis mil novecentos e 

cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) 
  

Cotiporã, 11 de julho de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:F5A60942 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RGP N° 

070/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL RGP N° 070/2024: O município de 

Crissiumal torna público aos interessados que se encontra aberta 

licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de 

preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios 

destinados as equipes de trabalho no interior - Secretaria Municipal 

de Obras. Data da abertura das propostas no dia 24 de julho 2024 às 

09:00 horas. Edital e informações pelo fone: 55 3524 1180, via e-


